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) minvws.nl

me
To:

Cc:

From: )

Sent: Fri 3/6/2020 8:55:11 AM

Subject: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Received: Fri 3/6/2020 8:55:17 AM

Hoi, weet in ieder geval dat de oorspronkelijke reactie van voldoende geschikte producten al door mij met[EER was
besproken. Ik heb zelfnog 2 contacten bij Defensie maar het kan zijn dat die al zijn overgeplaatst want het laatste overleg
met hen stamt uit juli 2018.

BEE IenW belt net nog dat er een Belgisch bedrijf van handgel een aanvraag voor een vrijstelling heeft

ingediend. Als echt de nood aan de man is en er dreigen tekorten doordat van de toegelaten producten niet voldoende

voorraad is én er is sprake van een maatschappelijk belang/gevaar voor de volksgezondheid dan is IlenW best bereid om te

kijken of hun minister een vrijstelling wil afgeven maar dan moet het RIVM aangeven dat dat noodzakelijk is.

Groet, JCEREE

SIC RY=Tpdel=Te

Van: EEE  rivin.>
Datum: vrijdag 06 mrt. 2020 9:

3
AM

Aan:

Kopie: 1.

<EiER@minvws.nl>,
Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Beste

Er lopen vanuit mijn project geen directe contacten met Defensie.

Wel heb ik ooit twee namen genoteerd waar we achteraan kunnen gaan

Mijn collega (in cc) is vanuit de LCHV van dit onderwerp op de hoogte en kan inhoudelijk adviseren.

Willen jullie dat we actief ingangen gaan zoeken binnen Defensie, refererend naar jullie vraag hiertoe?

Vriendelijke groeten,

) SEE insoN

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

TO030 5.1.2e

www.rivm.nl/infectieziekten

trom:IEEE)IEEE ris i>
Sent: vrijdag 6 maart 2020 09:05

@rivm.nl>

cc: IRE SEN rivm.ni>; i ) SEE @ minvws n>I
<BEgeminvws.nl>

Subject: FW: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Beste

Uit onderstaande mailconversatie blijkt dat Defensie (en eerder de politie) in grote aantallen verzoekt om een niet op de markt

toegelaten biocide om in te zetten tegen het coronavirus.

Eerder is al bevestigd dat hier geen nieuwe biociden voor nodig zijn, de beschikbare middelen op de markt werken hiervoor

voldoende.
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Heb jij via de arbo-lijnen wellicht contact met defensie?

Groet,

Datum: vrijdag 06 mrt. 2020 8:56 AM

@minienw.n>,[ERED- oom<HEECKECSNNo inienw.nl>
Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Heeft LCI geen lijntje via hun Arbo-codrdinator?

Datum: vrijdag 06 mrt. 2020 7:08 AM

>, ) SEE ins.ol,IEEE
) minvws.nl>

@minienv.n>,[EGE
- ooM<BEE© winienw n>

Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Goeiemorgen,

Wellicht ook goed om even bij defensie (en eerder wordt ook politie genoemd) nagaan (of) en waarom zij om dit middel verzoeken.

Misschien kunnen we dan de cirkel doorbreken.

lk moet even bij collega’s nagaan of wij contactgegevens hebben bij de juiste onderdelen. Maar wellicht hebben jullie die sneller

vanuit de crisiscoordinatie rondom Corona?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INEEEECNINNEEEXNo vinvvis >Datum: donderdag 05 mrt. 2020 7:14 PM

- D6! EEE © viene. >, INCRE) - 06M EEE o ivicrv.ni>
Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

@ minvws.nl>

Toevallig had ik vanmiddag overleg met lenW en toen hadden we het er over.

Maar wat een hardnekkig types zeg, ze hebben al een maand geleden antwoord gekregen van RFE \Webcare.

inderdaad, geen noodzaak omdat er andere effectieve middelen (handgel) van andere producenten op de markt zijn die net zo
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goed tegen dit type Corona (of elke ander virus) werken. Er is geen gat in de markt.

Ik kan mij wel voorstellen dat door de run op het spul en mogelijke tekorten van andere middelen je misschien meer leveranciers

wilt hebben maar wie garandeert dat ze dan voldoende kunnen en/of gaan leveren?

Datum: donderdag 05 mrt. 2020 3:29 PM

ominvws.ni>, IEKERINN) EER @rminws.n>Aan:

Kopie: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Klopt. Hef JERR taezocht toen ze een dag bij het RIVM werkte. De op de markt beschikbare producten werken voldoende om

het virus te bestrijden, hier zijn geen biociden voor nodig.

Groet,

Datum: donderdag 05 mrt. 2020 3:25 PM

Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Volgens mij heeftEREYhier naar gekeken, er is geen ander ontsmettingsmiddel nodig voor Corona geloof ik

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 05 mrt. 2020 3:18 PM

Aan: 5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Enig idee of wij hier iets mee kunnen?

Verzonden: dinsdag 3 maart 2020 13:29

aan:IEEE)ESE© minvws.ni>
Onderwerp: FW: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Urgentie: Hoog

20

Zie onderstaand bericht.

EN ECE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid]

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
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EE< minvws.nl | www.rjksoverheid.nl |

Verzonden: dinsdag 3 maar
Aan: _Dienstpostbus Secretariat PG <I NCKI SN © ins.nl>
cc: INEEEECII - minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vrijstelling aanvragen voor hiociden

Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Mevrouw blijft mailen. Willen jullie svp een reactie sturen of indien mogelijk bellen met mevrouw?

Alvast dank

Groet,

Verzonden: dinsdag 3 maart 2020 13:15

Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Urgentie: Hoog

Goedemiddag,

Gelet op alle uitbraken en de urgentie van onze verzoeken (sinds 6 februari) hebben wij inmiddels ook grote aanvragen gekregen
vanuit defensie.

Zouden jullie met hoge prioriteit actie willen ondernemen zodat ik eindelijk groen licht krijg om ons land preventief te kunnen

helpen.

Met vriendelijke groet,

T+ 0)

M: +31 (0)6
F: +31(0)24
E: @hartmann.info

PAUL HARTMANN B.V.

Kerkenbos 11-03d

6546 BC Nijmegen

T: +31(0)2
F: +31.(0)2
www.paulhartmann.n

Disclaimer: The contents of this email (including any attachments) are confidential and may be legally privileged. If you are not the intended recipient of this

email ar hava raraived thie amail in arrar anv ninautharized dierlasiire cnnvina dietrihintion ar 11aa of ite frontenta jg strictly prohibited. In such case, please
notify the sender immediately and then delete the mail (including any attachments) from your system. Thank you!

Disclaimer: Der Inhalt dieser E-Mail (einschlieRlich etwaiger beigefiigter Dateien) ist vertraulich und nur fiir den Empfanger bestimmt. Sollten Sie nicht der

bestimmungsgeméafiie Empfénger sein oder diese E-Mail irtimlich erhalten haben, ist Ihnen jegliche Offenlegung, Vervielfaltigung, Weitergabe oder Nutzung
Aes Inhalte nintaraant Ritta infarmieren Sie in diesem Fall unverziiglich den Absender und I6schen Sie die E-Mail (einschliefflich etwaiger beigefiigter Dateien)
von |hrem System. Vielen Dank!

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print.
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Sie tragen zur Ressourcenschonung bei, wenn Sie dieses Dokument nicht ausdrucken.

Please consider your environmental responsibility before printing this document.

Van 5.1.2h JIEEeminvws.n>
Verzonden: vrijdag 28 februari 2020 12:10

Aan: IEXEN -IEEEDI- hor tmann.info>
Onderwerp: RE: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Geach

Ik heb uw vraag doorgestuurd naar de verantwoordelijke beleidsdirectie en hoop u zo spoedig mogelijk een antwoord te geven.

Met vriendelijke groet,

fo ed

Directie Communicatie

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Postadres: Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
Bezoekadres: Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

20

Verzonden: vrijdag 28 fe

JESo hartmann info>
bruari 2020 11:52

@minvws.nl>

bode-chemie.de>; bode-chemie.de>

Onderwerp: FW: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Urgentie: Hoog

Geachte fe)

Helaas heb ik tot op heden geen antwoord van u mogen ontvangen. Vandaag bereikt ons het nieuws dat de

overheid samenwerkt met bedrijven om de preventie aan te gaan tegen het Corona virus.

Wij zijn sinds begin februari bezig om met u in contact te komen, echter komen wij via het CTGB als u niet verder.

Mijns inziens is dit topprioriteit en ik zie dan ook graag uw reactie op korte termijn tegemoet,

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

T: +31 (0)24 7112 000

PAUL HARTMANN B.V.

Kerkenbos 11-03d

6546 BC Nijmegen

T: +31(0)24
F: +31(0)24
www.paulhartmann.n|

Disclaimer: The contents of this email (including any attachments) are confidential and may be legally privileged. If you are not the intended recipient of this

amail ar hava raraived thie amail in arrar anv ninantharizad diarlaciira ranvina diatrihintion ar 11ea of ite rantenta jg strictly prohibited. In such case, please
notify the sender immediately and then delete the mail (including any attachments) from your system. Thank you!

Disclaimer: Der Inhalt dieser E-Mail (einschlieRlich etwaiger beigefugter Dateien) ist vertraulich und nur fiir den Empfanger bestimmt. Sollten Sie nicht der

bestimmungsgeméafle Empfénger sein oder diese E-Mail irtimlich erhalten haben, ist Ihnen jegliche Offenlegung, Vervielfaltigung, Weitergabe oder Nutzung
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res Inhalt ninteraant Ritte informieren Sie in diesem Fall unverziiglich den Absender und l6schen Sie die E-Mail (einschliefflich etwaiger beigefligter Dateien)
von |lhrem System. Vielen Dank!

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print.
Sie tragen zur Ressourcenschonung bei, wenn Sie dieses Dokument nicht ausdrucken.

Please consider your environmental responsibility before printing this document.

Van: CRE

Verzonden: maandag 24 februari 2020 10:57

G bode-chemie.de >; | EIN bode-chemie.de>

Onderwerp: FW: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Urgentie: Hoog

GeachteIEE

Wij hebben meerdere malen contact gehad met het CTGB en zij verwijzen ons voor deze noodprocedure naar jullie.
Het heeft te maken met het versneld toelaten van een product wat in omringende landen wel al door ons op de

markt is gebracht maar in NL nog niet geregistreerd is. De politie van NL wil graag zijn personeel kunnen

beschermen tegen het Corona virus.

Echter betekent dit dat we een andere procedure moeten opstarten.
In screenshot stuur ik u het bericht van het CTGB mee.

Geachte| 5.12e

Hierbij stuur ik u informatie over vrijstellingen voor biociden:

Vrijstelling biociden

https://www. .ni/biociden/aanvraag-onder-overgangsrecht/120-dagen-vrijstelling-biociden

Een vrijstelling voor een biocide wordt verleend voor een periode van ten hoogste 180 dagen. De vrijstelling betreft een 'beperkt en gecontroleerd gebruik

indien die maatregel noodzakelijk is wegens een niet op andere wijze te bestrijden gevaar voor de volksgezondheid, de gezondheid van dieren of het milieu’

[art 55 Verordening Biociden 528/2012; art 46 Wgb).

De vrijstelling wordt verleend door de minister van Infrastructuur & Waterstaat. Een verzoek voor een vrijstelling biociden kan bij het ministerie van 18&W

worden ingediend.

https: //www.rijksoverheid.nl/onderwer

bestrijdingsmiddel-te-gebrulken

Wanneer u naar aanleiding van dit bericht vragen heeft stelt u die dan gerust.

Afhankelijk van de voor beantwoording benodigde inzet zal een vergoeding verschuldigd zijn voor de beantwoording van uw vraag.

Wanneer een vergoeding verschuldigd is ontvangt u een offerte,

Met vriendelijke groet,

22 1 Servicedesk

Ik hoop dat u ons snel kunt helpen met deze aanvraag,

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:
T: +31 (0)24 7112 000

m: +31 (0)6 [EEE
F: +31 (0)24 377 8284

E: IESEDN @hartmann info
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Gesendet: Dienstag, 18. Februar 2020 14:16

An: 5.1.2e < 5.1.2e @bode-chemie.de>

Betreff: Vrijstelling aanvragen voor biociden

Geachte INESECN
IK heb uw vraag voor advies voorgelegd aan de verantwoordelijke beleidsdirectie en hierbij het antwoord op uw vraag over

vrijstelling aanvragen voor biociden. Ik wil u graag verwijzen naar het CTBG (Het College voor de toelating van

gewasbeschermingsmiddelen en biociden (Ctgb)).

Zie contactgegevens onder:

Aanmelden nieuwe aanvragen

Voor vragen van de industrie over het aanmelden van nieuwe aanvragen voor een toelating van een

werkzame stof en een middel kunt u contact opnemen met de accountmanager industrie:

« voor gewasbeschermingsmiddelen: [IEEE
+ voor biociden [CES

Adresgegevens
Postadres

Ctgb

Postbus 8030

6710 AA Ede

T (31) 0317 -471 810

F (31) 0317 - 471 899

E mailadres

Bezoekadres

Bennekomseweg 41

6717 LL Ede

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Directie Communicatie

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Postadres: Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
Bezoekadres: Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

van: IEEE bode-chemie.de>

Verzonden: vrijdag 7 februari 2020 10:11

Aan CE EE FER 1 nicnw.nl>
Onderwerp: vrijstelling aanvragen voor biociden

Dear Sir or Madam,

My name is[JEREZand | work in the Regulatory Affairs department at BODE Chemie GmbH. Due to the Coronavirus
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outbreak we have been made aware of the possibility to ask for a temporary permission to place products in the market that are

not authorised/registered in case of emergencies. Could you please provide us with the application form necessary to ask for this

exemption?

What other documentation is required?

Thank you in advance,

Freundliche GruRe/Best regards

Regulatory affairs/Documentation

TICE

Sterillium® — honored as “Brand of the Century 2019”. Read more: www.sterillium.info | HWG-Pflichttext

[BODE Chemie GmbH

IA company of the HARTMANN GROUP

Melanchthonstr. 27

22525 Hamburg

Tel.

www.bode-chemie.com

www.bode-science-center.com

www.hartmann.info

Geschaftsfiihrer/ Managing Director: Dr. Gian Carlo Sciuchetti

Sitz/Registered Office: Hamburg, Amtsgericht/Commercial Register of the District Court of: Hamburg HR B 108924

Disclaimer: Der Inhalt dieser E-Mail (einschlieBlich etwaiger beigefiigter Dateien) ist veriraulich und nur fiir den Empfanger bestimmt. Solften Sie

nicht der bestimmungsgemale Empfinger sein oder diese E-Mail irrttimlich erhalten haben, ist fhnenjegliche Cffenlegung, Vervielfaltigung,

Weitergabe oder Nutzung des Inhalts untersagi. Bitte informieren Sie in diesem Fall unverziiglich den Absender und I8schen Sie die E-Mail

(einschlieBlich etwaiger beigefiigter Dateien) von Ihrem System. Vielen Dank!

Disclaimer: The contents of this email (including any attachments) are confidential and may be legally privileged. Ifyou are not the intended

recipient of this email or have received this email in error, any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of its contents is strictly
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prohibited. In such case, please notify the sender immediately and then delete the mail (including any attachments) from your system. Thank you!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


